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INVITACION N° 140 DE 2022

De conformidad con el Manual de Contratacién de La Empresa, Acuerdo 001 de 14 de julio de
2020, Se procederd a adelantar un proceso de Contratacién — CONTRATACION DIRECTA POR
CUANTIA MENOR O IGUAL A 200 SMLMYV,

OBJETO: SUMINISTRO DE REACTIVOS ANALITICOS NECESARIOS PARA REALIZAR PRUEBAS FISICO
QUIMICAS EN EL LABORATORIO DE AGUAS RESIDUALES DE LA PTARD EL TEJAR DE PROPIEDAD DEL
IBAL S.A ESP OFICIAL

Bt comité evaluador ajustandose al arficulo 43 del manual de confratacion Acuerdo N° 007 del
14 de julio de 2020, v o las normas v especificaciones técnicas de IBAL, procede g rendir el
informe de evaluacién de Ias propuestas, teniendo en consideracion ia designacion realizada
del 01 de septiembre de 2022 por parte de la Secretaria General de IBAL S.A ESP OFICIAL: el cudl
estd integrado por las siguientes personas:

a. Almacenista General (e) - Dr. Marco Tulio Ortiz Rojas
b. Profesional Universitario | Secretaria General - Dras. Viviana Paticia Rangel Zambrano
¢. Profesional Especializada Il Tratamiento Aguas Residudies - Dra, Ruth Blena Salazar Torres

Para respaldar el presente proceso, se expidié ef Cerificado de disponibilidad presupuestal No.
20220706 del 11 de julio de 2022, por valor de VEINTISIETE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y
SEIS MIL SETECIENTOS VEINTIDOS PESOS CON NOVENTA Y SEIS CENTAVOS M/CTE ($27.896.722,94)
IVA INCLUIDO DEL 19%

Que la entidad curso invitacion directa a:
1. PROBETAS Y PIPETAS LTDA

Direccion Nofificacion: Calle 2C # ¢5-58.

Locdlizacién: Medellin

Teléfono Netificacian; 3163945683

Emaif Notificacién: ventas@orobetasypinetas.com
2. WATER QUALIITY LTDA

Direccion Noftificacion: Calle 67 A No. 74-18.

Localizacién: Bogotd D.C

Teléfono Notificacion: 3204920820

Email Notificacion: gerencia@wa-waterquality.com
3. HACH COLOMBIA SAS

Direcciéon Notificacion: Carrera 53 A No. 128B-54

Localizacion: Bogotda D.C

Teléfono Notificacion: 3115891482

Email Notificacion: serviciooicliente.co@hach.com

Que dentro del tiempo establecido para preseniar propuestas se recibieron dos (02} ofertas a
fravés del correo eleclidnico de contratacion del BAL;, segun informacion brindada por la
Secretaria General de la entidad:
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PROP N° PROPONENTE RECIBIDO
| PROBETAS Y PIPETAS LTDA 2022-09-01 03:38 PM
2 HACH COLOMBIA SAS 2022-09-01 04:52 PM

Segun lo expueste antericrmente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir
con las funciones asighadas: '

REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revision de los documentos de cardcter juridico ast:
1. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

Dado que las propuestas fuercn preseniadas por Coreo electronico los folios serdn los ndmeros
de pagina det archivo.

1.- Carta De Presentacién De La Oferia: El oferente deberd aportar carta de presentacidn de la
oferta debidamente firmada y suscrita-por el representante legal si es persona juridica o por ld
persona natural, en el anexo gue se adjunte en la invitacién a ofertar y/o pliego de
condiciones.

Es considerado requisito habilitador de la oferta, por tratarse de la demostracion de la voluntad
de paricipacion,

PRESENTA - CUMPLE
PROBETAS Y PIPETAS LTDA FOLIOS 2y 3
$22.320.137,42 IVA incluido
PRESENTA - CUMPLE
HACH COLOMBIA SAS FOLIOS 4y 5
$24.114.150.00

3. Cerlificado De Existencia Y Representacién Legal, Y/O Registro Mercantil Para Personas
Juridicas Y/O Personas Naturales Con Establecimientos Comercial: Se aportard por parte de la
persona juridica certificado de existencia y representacion legal, o Registro mercantil st es
persona natural, con fecha de expedicion de mdaximo ifreinta {30) dias calendario de
antelacion o la fecha de entrega de la oferla. En este certificado debe constar que su objeto
social estd relacionado expresamente con la actividad a confratar. NG se admiten obietos
sociales genéticos.

PRESENTA - CUMPLE
FOLIOS DEL 4 AL 10
PROBETAS Y FiPETAS

LTDA Certificado de Existenciay Represepfracién Lagal de persona
Juridica
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Representante Legal: Maria Paola Gonzdlez Rodrigusz - C.C.
43.872.250
Razon social PROBETAS Y PIPETAS LTDA
NIT. 890.941.471-2

Expedida por la Camarda de comercio de Medellin del 25/08/2022
PRESENTA - CUMPLE
FOLIOS DEL 6 AL 20

HACH COLOMBIA SAS
Certlificado de Existencia y Representacion legai de persona
Juridica -

Representante Legat: Jorge Willam Rincdn Henao — C.C.10.279.329
Representante Legal Suplente: Karen Mildred Giraldo Lopez - ~

C.C.53.101.761
Razdn social HACH COLOMBIA SAS
NIT.860.000.100-9

Expedida por la Cémara de comercio de Bogotd del 01/08/2022

a.  Acreditar un iérmino minimo de un permanente de duracién de la sociedad, y/o
establecimiento de comercio de dos (2) afios, contado o partir del vencimientc del plazo
maximo pard la ejecucion del contrato. (no aplica para persona natural)

PROBETAS Y PIPETAS LTDA CUMPLE
Fclio 5
Hasta el 21/06/2099
HACH COLOMBIA SAS : CUMPLE
Folic 8
INDEFINID A

. Acredilar la suficiencia de la capacidad del representante legal para la presentacién
de la propuesta vy para la suscripcién del contrato ofrecido. Cuando el representante legal
tenga limitaciones estatutarias, se deberd preseniar adicionalmente copia del acta en o
que conste la decision del drganc social correspondiente que autorice al representanie
legal paraia presentacion de la propuesta, la suscripcion del contrato, v para actuar en los
demds actos requeridos para fa contfratacion en el caso de resultar adjudicotario. (no
aplica para persona natural)

PROBETAS Y PIPETAS LTDA CUMPLE
Folio 7 '
HACH COLOMBIA SAS CUMPLE
Folio del 10 al 12

C. Acreditar que el objeto social principal de 1a sociedad se encuentra directamente
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relacionado con el objeto del contrate, de manera que le permita a la persona juridica
o natural lo celebracion y ejecucion del contrato, feniendo en cuenta para estos
efectos el alcance v la naturaleza de las diferentes obligaciones que adguiere.

PROBETAS Y PIPETAS LTDA CUMPLE
Folio 5-6

HACH COLOMBIA SAS CUMPLE
Folio 8-%

se vetificard su cumplimiento en lg revisién de la oferta, Pasa ~ no pasa

3.- Poder: En caso que la persona gue firma la oferta no fuere el Representante legal del
proponente, deberd onexarse el respectivo poder. Asi mismo se debe renunciar si el
apoderade estd focultado para firmar el confrato, en caso de resultar adjudicatario del
Proceso.

$e verificard su cumplimiento en la revision de la oferta. Paisa ~ no pasa.
PROBETAS Y PIPETAS LTDA N/ A
HACH COLOMBIA SAS N/A

4.- Fotocopla De La Cedula De Ciudadania: Se aportara ia fotocopia de Ta ceduldldé'
ciudadania de a persona natural o del Representante Legal si es persona juridica.

Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferta. Pasd - no pasa.
PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 1

s
PROBETAS Y PIPETAS LTDA

 Maria Paola Gonzdlez Rodriguez - C.C. 43.8/2.250
PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 21

HACH COLOMBIA SAS ’
Representante Legal Suplente: Karen Mildred Giraldo

Lopez ~ C.C.53.101.76]

5.- Acreditacion Pago Sisternas De Salud, Riesgos Profesionales, Pensiones Y Aportes A Las
Cajas De Compensacion Familiar, Instituto Colombiano De Bienestar Familiar, SENA: Como
requisito indispensable para la presentacion de ia propuesta lo PERSONA NATURAL deberd
acreditar el pago de los factores que conforman el régimen de seguridad social infegral en
salud mediante ia entrega del Glfimo recibo de pago de saiud, pensiones, riesgos profesionales
y aportes parafiscales, que deberd coresponder al mes inmediatamente antetior a la fecha
de cierre.

la PERSONA JURIDICA deberd acrediior el pago de los daportes de sus empleados a los
sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y los aportes o las Cajas de Compensacion
Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Send, mediante cerfificacion expedida
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bajo la gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando este exisia do acuerdo o los
requerimientos de ley o por el representante legal. denfro de un lapso de é meses {mesas
completos) hacia airds, contados o partir de la fecha de presentacion de la propuestia, o en
su defecto o partir del momento de su constitucion si su existencia es menor a éste tiempo.
NOTA 1. En case que aporte certificado expedido por el revisor fiscal, deberd aportar copia de
la farjeta profesional de contador vy cerfificado de antecedentes de contadores vigente
expedido por la junta central de contadores.

se verificard su cumplimiento en la revisién de lg oferta. Pasa -no Dasa,

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO DEL 12 AL 18
ROBETAS Y PIPETAS LTDA . ., . .
FRO _S Y st Aporta cerfificacion del 31708/22 Suscrita por el Revisor
fiscal
Aporta planilias de junio a julio 2022

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO DEL 22 AL 24
HACH COLOMBIA SAS
Aporta cerlificacion del 03/08/2022 Suscrita por el
Revisor Fiscal

6.- Clasificacion RUT: Se debe a liegar una copia del registro Unico Tributario ACTUALIZADO,
indicando la clase del régimen af que pertenece, para dar aplicacidn al articulo 37 ley 788 de
2002 (Estatuio Tributario).

Deberd acreditar su inscripcion en cualquiera de los siguientes cédigos:

-COD.. | DESCRIPCION L - e e T S T e T
A774 Comercio dl por menor de olos productos nuevos en establecimientos

aspecializados.

4690 Comercio al por mayor no especidiizado

4659 Comercio al por mayor de ofros tipos de maguinaria y equino n.c.p.

475% Comercio ol por menor de ofros articulos domésticos en establecimisntos

especializados

Se verificard su cumplimiento en ld revisién de la oferta. PASA —~ NO PASA.

PRESENTA - CUMPLE
FOLIOS DEL 19 AL 24
= PIP
PROBETAS Y PIPETAS LTDA FORMULARIO N°, 14848337998
Responsable de IVA (48)
Acredita cddigos de actividad; 4774

PRESENTA - CUMPLE
HACH COLCMBIA SAS FOLIOS DEL 25 AL 29
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FORMULARIO N°, 14831281540
Responsable de IVA {48)
Acredila codigos de actividad: 4659

7.. Cenlificaciéon De Antecedentes Fiscales: Se deberd presentar Antecedentes Fiscales de la
persona naiural o del Representante Legal y de la persona juridica, vigente, expedido con
maximo 30 dias de antelacién a la fecha de presentacion de la oferta. Cuando se frate de
Consorcio o Unidn temporal cada uno de sus infegrantes deberd anexar esta informacion por
separado.

se verificard su cumplimiento en la revision de g oferfa. _pasa - no pasa.
PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 27-28

Aporta certificado con codigo de verificacion
PROBETAS Y PIPETAS LTDA 220831155935-220831 160004 dé% ’3%./08/2022 deia
persona naturai y juridica
No se encuentra reportado como responsable fiscal
PRESENTA - CUMFPLE
FOLIO 3C-31

Aporta certificado con cédigo de verificacion
2220901114908 - 220901130348 dei 01/09/2022 de la
persond juridica y natural

HACH COLOMBIA SAS

No se encuentra reportado como responsable fiscal

8.- Cérﬁ :caéién De Antecedentes Disciplinarios: Se deberd presentar Antecedentes
Disciplinarios de ia persona natural o del Representante Legal si s perscna juridica, expedido
con mdéximo 30 dias de antelacién a la fecha de presentacion de la oferta.

se verificard su cumplimiento en la revision de ld oferta, Pasa - no pasa.
PRESENTA - CUMPLE
FOUO 25-26

PROBETAS Y PIPETAS LTDA Aporta certificado Ordinario No. 204122878~ 204122946
del 31/08/2022 de la persona natural y juridica

No registra sanciones ni inhabilidades vigentes
PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 32-33

HACH COLOMBIA SAS

Aporta certfificado Ordinario No. 204201 477 - 204201780
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del 0170%/2022 de la persona juridica y natural

No regdistra sanciones ni inhabiiidades vigentes

?.- Cerlificacién De Antecedentes Judiciales: Se deberdn presehfdr' Gniecedenfes j'udlcu)ie's‘ de
la persona natural o del representante legal v de o persona juridica, con mdximo 30 dias de
antelacion a fa fecha de presentacion de la oferia.

se verificard su cumplimienio en kg revisién de la oferta. PUST ~ NO pasy.

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 29

- f ] 2 !
PROBETAS Y PIPETAS LIDA Aporta consutia en linea del 31/08/2022 de la persona
natural
No tiene asuntos pendientes con las autoridades
judiciales

PRESENTA - CUMPLE
FOLIO 34

i 9
HACH COLOMBIA SAS Aporta consulta en iinea del G1/09/2022 de la persona
natural
No fiene asunios pendientes con las autoridades
judiciciles

10 Constancia De No Estar fns.c}if;). EnE! Si“sf.émd' '[.)e R‘égi's'fro' Ndc:on.cizl De M'edicias Correctivas

De La Policia Nacional (SRNMC). El proponente deberd aportar pantallazo de no estar inscrito
en el SRNMC de la Policia Nacional de la persona natural o del reprasentante legal de fa
persona juridica, con méxime 30 dias de antfelacion a lo fecha de presenfacion de ta oferta.

se verificard su cumplimienio en la revisidon de g oferta. pdsa — no pasq,

PRESENTA - CUMPLE
FOLIC 30

ROBET PIPETA
PROBETAS ¥ PIPETAS LTDA Registro interno de validacion 40755010 del 31/08/2022

No tiene medidas correctivas pendientes por cumplir

PRESENTA - CUMPLE
FOLIC 35

H 1A
HACH COLOMBIA SAS Registro interno de validacion 40319871 del 01/09/2022

No fiene medidas correctivas pendientes por cumplir
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11.- Hoja De Vida En El Formato De La Funcién POblica Diligenciar y Adjuntar hoja de vida de la
funcion pablica para persona juridica y/o persona najural, segan cofrespondd. '

se verificard su cumplimiento en ld revisién de la oferta. pasa - ne pasa.

PRESENTA - CUMPLE
BETAS Y PIPETAS LTDA
PRO SYPIP T FOLIO 31
PRESENTA - CUMPLE
HACH COLOMBIA S
Lo AS FOLIO 36

12.- Certificacion Juramentada De No Estar Incurso En Inhabilidad O Incompatibilidad. El
proponente certificard bajo ta gravedad de juramenlo que se entiende prestadoe con la firma
del documenio, gue no se encuentra incurso dentro de las causaies de inhabilidad e
incompatibilidad establecidas por la ley, gue no tiene aia fecha de preseniacion de la oferta
deudas con las enfidades del municipio de lbagué, con la Contfadurio Publica. En caso
positivo sefiatar st fiene acuerdo de pago vigente indicando su fecha e identificacion con la
enlidad y monto conciliado.

se varificard su cumplimiento en la revision de la oferta. pusa — no pasa,

PRESENTA - CUMPLE

ROBETAS Y PIPETAS LTDA
PROBETAS Y FIPETAS L FOLIO 32 de fecha 31 de agosto de 2022

PRESENTA - CUMPLE

HACH COLOMBIA SAS FOLIO 37

13.- Certtificado Cumplimiento Al Sistema De Seguridad Y Salud En El Trabajo: El oferente
inferesado en participar de este proceso de confratacion deberd presentar ia siguiente
informacion, segun sea el caso;

Presentar certificacion suscrita por ta persona natural o por el representante fegal si es persona
juricica, en la gque conste que cuenta con politicas escritas de seguridad y salud en &l frabajo,
encaminadas d ia prevencién de accidenies de trabajo, enfermedades laborales asi come a
preservacion del medio ambiente, promocion vy profeccidon de la salud de fodos 1os
trabajadores que tenga a su carge y gue prestaran fos servicios al IBAL S.A. E.S.P ORCIAL as
mismo indicaran que no tendrén sub confratistas, sin importar la reigcién contractual que
posean ¥ gue cuenidn con programa de capacitacion en seguridad y salud en el trabagjo,
procedimientos e instructivos de seguridad y salud en el frabajo. (Estc para el caso de
contrafisias que fengan desde un (1) frabajador en adelante). .

Si es personal natural y no fiene ni un trabagjador ¢ su cargo: Presentar cerlificacion suscrita por
al fuluro contratista en la que indica que acepta y acoge los politicas de seguridad y salud en
el frabajo del IBAL S.A. ES.P OFICIAL, encaminadas a la prevencion de accidentes de frabajo,
enfermedades laboraies asi como 1a preservacion del medio ambiente, promocion vy
profeccién de ia salud, participar de los programds de capacitacion en seguridad vy salud en
el frabajo, asi como también acoger los procedimientos e instructivos de seguridad y salud en
el frabajo del IBAL S.ALE.S.P OFICIAL.
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se verificord su cumplimiento en la revisién de la oferia. pasa = No pasd.

PRESENTA - CUMPLE

PROBETAS Y PIPETAS LTDA FOLIO 34
PRESENTA - CUMPLE

HACH COLOMBIA SAS FOLIO 38

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye que producto de la revision juridica de la
oferta recibida, lo siguiente:

1. PROBETAS Y PIPETAS LTDA: Acredila el aporte del 100% de las exigencias documeniales del
proceso. Por lo que se avala sin condicion para pasar o lo fase de verificdcion
Econdmica y Técnica.

2. HACH COLOMBIA SAS: Acredita el aporte del 100% de las exigencias documentales del
proceso. Por o gue se avala sin condicién para pasar a ia fase de verficacion
Econdmicay Técnica

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

Prop. Proponente Documentos de contenido Juridico
1 PROBETAS Y PIPETAS LTDA ADMITIDA
2 HACH COLOMBIA SAS ADMITIDA

2. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO - EVALUACION TECNICA

El oferente deberd diligenciar de manera integra el anexo denominado propuesta econdmica,
que es la base de la seleccidn de la mejor oferta. En caso que deje de ofertar un ifem en las
coracterisficas exigidas, serd causal de rechazo.

Nota 1. La propuesta presentada por el oferente debe cumplir con la fotalidad del anexo
teécnico, cualguier modificacién de los fiems, condicionamientos, o incumplimiento del anexc o
modificar las caracteristicas técnicas exigidas por la empresa, gensrd el rechazo de la oferfa.

Nota 2: En caso de que, quien presente oferta no haya hecho parte de los proveedores con los
que se construyo el estudio de mercado, éste no podrd superar ninguno de los precios unitarios
promedio, cblenidos en el estudio de mercado, de ser asi lo hard incurrir en causal de rechazo.

Nota 3: En coso de que, quien presente oferta haya hecho parte de ios proveedores con los
que se consfruyo e estudio de mercado, se verificara gue la propuesta presentada por el
oferente se encuenitre 0 no denfro del tiempo de validez de la colizacion apcrtada para
etaborar el estudio de mercado, y cumplir con o siguiente:

Nota 3.g: Si fa oferta esta dentro del fiempo de validez de g cotizaciéon presentada parag
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elaboracion del estudio de mercado: En este caso el oferente deberd maniener o disminuir el

valor establecido dentro de su oferta inicial. De superar dichos vatores o hard incunir en causal

de rechazo.

Nota 3.b: Si la oferta no estd dentro del fiempo de validez de la colizacion presentada

para elaboracion det estudio de mercado: En este caso el oferente no podrd superar los precios

promedios establecidos en el estudio de precics del mercado. De superar dichos valores lo hard

incurrir en causal de rechazo

Para efecios del cumplimienio de la nota 3, las cetizaciones gue no establezcan taxativamenie

el fiempo de validez, la empresa presumirg un fiempo de 1 mes.

Factor ponderable en el proceso, por ende, no subsandble.

PROBETAS Y
PIPETAS LTDA

PRESENTA ~ CUMPLE
FOLIOS DEL 35 AL 39

VYALOR TOTAL DE LA
PROPUESTA $22.320.137,42

Se verifica que los precios unitarios de ta oferta
econémica presentada no superan el precio
promedio

CUMPLE

HACH
CCOLOMBIA
SAS

PRESENTA ~CUMPLE
FOLIOS DEL 40 al 41

VALOR TOTAL DE LA
PROPUESTA $24.114.150

Se verifica que los precios unitarios de ta oferta
econdémica presentada no superan el precio
promedio
CUMPLE

Nota: se observa gue gl proponente en sl folic 41

“mropuesta Econdmica’ ingurre en error de

digitacion _en et valor total de g oferid en

numeros, al registrar un valor de oferta de
$76.034.808 g cual difiere de g sumatoria fotal.

PROPUESTA ECONOMICA

item Detalle del bien

PROMEDIO

HACH COLDMBIA SAS PROBETAS Y PIPETAS . .-

CANTE VIR UNEY VALOR TOTAL

CON IVA IVA

VIR UNIT SIN

YR UNIT SIN]  WR UNIT VALOR TOTAL

VIR UNIT
VALQOR TO¥AL VA CON VA

CONIVA

Pt Buffer Sofution kit
500 mi paguels por 3
unidades de liguidos
con codigo par colores
3 botellas por 500 ml

-

2 323,346.40 846,692,681

230,127.00

273,851.13 480,254.00 | CUMPLE 216,657.00 257,702.83 433,114.00

CUMPLE

Hach Detergantes
Anionic Surfactants TNT:
Plus VIAL Test (0.1-4.0
mgfh) Caja x 25 test

N

@

§87,272.73 | 4,436,98363

575,394.00

803, 718.86F 3,376,970.00 | CUMPLE 581,935.00 70440265 2,650,675.00

CUMPLE

Hach Nitrogeno Total de
Alto Range, TNT, T
Hidraxido HR React (2-
160 mgfl} Caja x 50
fast

ol

2 2,017,025.01 1 4.034,050.02

1,537,5G0.00

1.629,625.00 | 2,075,000.00 | CUMPLE | 1,347 370.00 § 1,603,370.30 2,694,740.00

CUMPLE

Hach Agente
Dispersante alcohoi
Polivindico, Frasco 50mi
SCOB

2 153,254,.94 308,508.80

106,913.00

127,226.47 213,826.00 | CUMPLE 103,445.00 123,098.55 206,590.00

CUMPLE
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peseas
Hech Estabiizador 2] VhIB02|  BE05{ 126637.00| 14474803 | 24327400 CUMPLE | 117.923.00| 14032837 | 23584800 | CUMPLE
minerat, 50ml SCHB
cion
gzi};ie;ﬂgﬁ"]u O 2 | eevarasd| 1a07d7se| 49.07500| 50056725| 092 55000 | CUMPLE 445277.00 | 529.879.83 |  80.554.00 ] CUMPLE
Rach Alcalinidad
7|sufuric Acido 16G0N | 2 | 266610.53|  §13259.07| 19463200 | 23151208] 383,264.00 | CUMPLE | 17196300 20483597 |  243.825.00| CUMPLE
Cartuchos 13m!
DGO COD Digestion
B{vial, 20-1500 (High 1| 2744008301 274499656 | 1,991,444.00 | 2,369.998.36 | 1.991.444.00 ] CUMPLE § 1.892.750.00 | 2.252.373.60 | 1.802.751.00 | CUMPLE
Range) P * 150 vales
Fosforo total R.A TNT,
9(1-6-190mgft) PO Cajal 2 ] 131686630 | 263173260 1.003.035.00 | 1,193,611.65 | 2,005,070.00 | CUMPLE | 75,060.00 | 1,046.087.40 | 1756120 00} COMPLE
® 50 vales
qo|F ostore Tolel RE0.06-| BS6339.87 | B6G,33B.57| 852717.00| 776TAIR3 | G5L717.00 | CUMPLE | 57200600} 0B0758.54]  572.065.00 | CUMPLE
3.5 mafl pk X 50 vales
Nitraver 5 PWD PLWS
TII0ME pk 100 umdades | 4| 540.11241) 219544064 ) 41279600 | 491,227.24 | 186118400 | CUMPLE | 37021000 440,560.00 | 1.480.840.00 | CUMPLE
Nitriver 2 sohre de
Rreadtwoenpahwpkx | 3 | 50989675 1.520.690.26 | 35692400 42473056 | 1,070,77200) CUMPLE | 332.184.00| 39627548  996.492.00 | CUMPLE
100 unidades
Phosves 3 Phosphate
13| Reagent 6.62-0 Somafl | 3 30860850 | 118591549 282.561.00| 33627139 | 54774300 | CUMPLE | 267611000 3iedsrool  s0zeason| cumpie
pk x 10D
Sulfaver 4 POWDER
piies P P 00| 4 | 30350448 | 157437793 276,271.00) 42976249 4,105.08400 | CUMPLE | 28678500 | 316.204.15| 1.063140.00 | CUMPLE
15| 0iutian ST0 DQO 1 242071781 24207178 172512001 20629047 |  172.515.00] CUMPLE | 16198300 | 16275077  451.983.00 | CUMPLE
1000 meyit x 200}
1g{Soton STO Fostatos T4 1 oog ez e | 20s.697.00] 146,076 00 17490144 | 146.9765.00 | CUMPLE | 137,347.00 | 16344293 |  137.347.00 | CUMPLE
100 mgf It x 100mI
Seclution STD Mitrogen,
#7|Nitrate 10 Mgtk 500 mb| 1 22711428 | 2277428 | 161,700.00 | 192540.61]  161799.00| CUMPLE | 162.004.00] 180.88478  152.004.00 | CUMPLE
Inhibidor Nitrification
TB|NTEBO0 Cancemiracion | 3 | 58389076} 1.761,006.08| 207871007 36446649 |  B03,61300] CUMPLE | 40544000| ds2amest| 1215.247.00] CUMPLE
5 gl de alitiourea
Solucion esfandar de
1g|Gondustivdad, KCL 5§ 17002831 505464131  63.007.00|  99,849.03 | 41053500 CUMPLE | 78.096.00| 9203424  300.480001 GUMPLE
0,01 moll irazable a
PTB/MNIST Bolells 50 mi ]
20 Fézcir;a’ges"'“""” 2 275,016,541 55003307 195,702.00| 234.075.38{  393.404.00| CUMPLE | 182.635.00] 21852506 |  367.270.00 | CUMPLE
57,896,732.56 SUBTOTAL | 20,264,995.00 SUBTOTAL | 18,756,416.60
WA 1% 3,860,156 46 TVA 15%| 5.663.796.42
TOTAL| 24,114,150.48 | TOTAL| 35,556,137 47

Nota: se observa una diferente de .48 clvs por aproximacion de decimales en el valer resultante

del calculo del IVA. (se aproxima al enterc mds cercanc)

2.1 PROPUESTA TECNICA: .

CONDICIONES GENERALES DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO PARA LOS SUMINISTROS QUE SE VAN A

OFERTAR Y QUE CONFORMAN LA PROPUESTA TECNICA DEL PROPONENTE.

El oferente deberd cerlificar por escrifo que se encuenira en capacidad de ofertar lo siguiente

a.- B oferente deberd presentar certificacion manifestando que de ser adjudicado el
contrato presentard la FICHA TECNICA de los productos y dichas fichas serdn presentadas al
100%

PRESENTA - PASA

P -
ROBETAS Y PIPETAS LTDA FOLIO 40
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PRESENTA - PASA

HACH MB
CH COLOMBIA SAS FOLIO 42

b.- [l oferente deberd presentar ceriificacion que de ser adjudicado el conirato presentard
g HOJA DE SEGURIDAD de los reactivos

PRESENTA - PASA
R P
PROBETAS Y PIPETAS LTDA FOLIO 40
PRESENTA ~ PASA
HA
CH COLOMBIA SAS FOLIO 43

¢.- Fl oferente deberd presentar certificacion que de ser adjudicado el contrato presentard
la HOJA DE EMERGENCIA de los reactivos

PRESENTA - PASA
R Y PIPE iD
PROBETAS Y PIPETAS LTDA FOLIO 40
PRESENTA - PASA
HACH COLOMBIA SAS FOLIO 44

d.- B contratisia deberd entregar la MATRIZ DE RIESGO AMBIENTAL, para el desarroflo de la
gjecucion del contrato

PRESENTA - PASA
FOLIO 40
PRESENTA - PASA
FOLIOS DEL 45 AL 47

PROBETAS Y PIPETAS LTDA

. HACH COLOMBIA SAS

e.- Cerlificar por escrito que se cuenta con todos los requisitcs de seguridad industrial del
personal que maneja los producios

. PRESENTA - PASA
PROBETAS Y PIPETAS LTDA FOLIO 41
PRESENTA - PASA
HACH COLOMBIA SAS FOLIO 48

§.- Cerificar por escrito_que cuenta con el stock suficiente en de los productos ofertados
para cumplir con los términos de enfrega

PRESENTA - PASA

PROBETAS Y PIPETAS LTDA FOLIO 42
PRESENTA - PASA

HACH COLOMBIA SAS FOLIO 49

a.- Cedificar por escrite que los productos quimicos cuentan con etiquetas, tas cuales
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deben estar en buen estado y cuentan con toda la informacién sobre el manegjo seguro de
la sustancia guimica, simbolos de peligrosidad, indicaciones sobre riesgo v deben contar
como minimo con: ldenticad del Producto, Palabra de advertencia, Nombre y direccion de
ia empresa fabricante o importadora, Clasificacién de pefigro segun las Naciones Unidas y
Sistema Globalmente Armonizado SGA,

PROBETAS Y PIPETAS LTDA

PRESENTA - PASA

FOLIC 43

HACH COLOMBIA SAS

PRESENTA - PASA

FOLIO 50

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA - NO PASA. El no
cumplimiento de las especificaciones técnicas cataioga al proponente como no admisible
pora ser evaluado.

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye que producto de la revision fécnica
documental de Ja oferta recibida, lo siguiente:
1. PROBETAS Y PIPETAS LTDA: Acredita el aporte del 100% de las exigencias documentaies del
proceso. Por lo que se avala sin condicion para pasar a la fase de verificacion de

expenencia

2. HACH COLOMBIA SAS: Acredita el aporte del 100% de las exigencias documentales del
proceso. Por lo que se avaia sin condicion para pasar a la fase de verificacion de

experiencia

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

Prop. Proponente Documentos de contenido Técnico
1 PROBETAS Y PIPETAS LTDA ADMITIDA
2 HACH COLOMBIA SA ADMITIDA

3. EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

Nota 1.

cerfificacion con enfidades piblicas o privadas maxime los que e olerente considere, con
objetos similares o afines (SUMINISTRO DE REACTIVOS) ol de esle proceso cuya sumatoria sea
igual o exceda el 100% del presupuesto oficial.

= Para acreditar experiencia con el sector pablico, el proponente deberd aportar: Copia
del conirato junto con copia del acta final y/o de liquidacion del respective contrato.

= Para acreditar experiencia con el sector privado deberd aportar: Copia de o
certificacion de lo enlfidad coniratante aue debe conftener como minimo datos de
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identificacion de lo empresa, direccion, feléfono, Nit, datos del conirato como fecha de
inicio y terminacién, valor, descripcion de aclividades realizadas, ademds deberd
adjuntar copia de la respectiva tactura de venia.

Nota 2: §i la constitucion del proponente es menor a tres (3) afios puede acreditar la experiencia
de sus accionistas, socios o constifuyenie.,

Nofa 3: Para calcular lo experiencia el proponente actualizara el vaior de los contratos
aportados al SMMLYV, de la siguiente manera: VFC/SMML

VFC= Vaior finai del contrato

SMML= Salario minimo vigente para el afio de findlizacion del conirato

VE= VFCS * SMMLY

VE= Valor de la expetiencia
VFCS= Valor findl del contrato en salarios
SMMLY= Salario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2022

para el cdlculo del valor del contrato en salarios minimos mensucles, se presenta la tabla de
evolucién del salario minimo mensual de manera sucesiva d titulo de ejempio

PERIODO SMLMYV
Enero | de 2019 a dic. 31 de 2019 878116
Fnero 1 de 2020 a dic. 31 de 2020 877.803
Enero 1 de 2021 a dic. 31 de 2021 908.526
Enero 1 de 2022 a dic. 31 de 2022 1.000.000

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. CUMPLE ~ NO CUMPLE,

PRESENTA — CUMPLE
FOLIOS DEL 44 AL 56

Experiencic: Entidad Publica
Aporta Contigto: 4600010354 2019
Coniratante: DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA- SECRFTARIA DE SALUD Y

PROTECCION SOCIAL
PROBETAS Y PIPETAS Valor: $ 203.921.767
LTDA Objelo: Adguirr reactivos para la determinacion de caracteristicas

fisicoquimicas en aguas de consumo NUMano y Uso recreativo.
Aporta Acta de terminacion y acta de liquidacion del 26/06/2020

PRESENTA — CUMPLE
FOLIOS DEL 52 AL 65
HACH COLOMBIA SAS
Experiencia: Entidad Publica
Aporta Contrato; C52021006
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Coniratante: EMPODUITAMA SA ESP

Valor: $82.995.207 09

Objeto: COMPRA DE RFACTIVOS PARA EL LABORATORIO PROPIEDAD
DE EMPODUITAMA SA.ESP

Aporta Acta de liguidacion

Experiencia: Entidad Publica

Aporta Contrato; 2021-047

Contratante: COMPANIA DE SERVICIOS PUBLICOS DE SOGAMOSO
Valor: $39.386.908

Objeto: COMPRA DE REACTIVOS NECESARIQS PARA ANALISIS FISICO
QUIMICOS DE MUESTRA DE AGUA CRUDA Y TRATADA.

Aporta Acta de Terminacion

Pagina 15 de 16

OBSERVACIONES REVISION EXPERIENCIA: Se concluye que producto de la revision de o

1.

experiencia de la oferta recibida, o siguiente:

PROBETAS Y PIPETAS LTDA: Acredita el aporte del 100% de las exigencias documentales
que acreditan ia experiencia. Por lo gue se avala sin condicion para pasar a la fase de
verficacién y ponderacién econdmica

2. HACH COLOMBIA SAS: Acredita e apcrie del 100% de las exigencias documentales que
acreditan ia experiencia. Por lo que se avala sin condicién parg pasar a la fase de
vetificacion y ponderacidn econdmica.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION DE EXPERIENCIA
Prop. Proponente Documentos que acreditan experiencia
] PROBETAS Y PIPETAS LTDA ADMITIDA
2 HACH COLOMBIA SAS ADMITIDA
RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES DE LAS PROPUESTAS
Prop. PROPONENTE REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
JURIDICOS TECNICOS EXPERIENCIA
] PROBETAS Y PIPETAS LTDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
2 HACH COLOMBIA SAS ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
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CRITERIOS DE EVALUACION

| PROPONENTE | PROPUESTA ECONOMICA || TOTALPUNTOS |
| PROBETAS Y PIPETAS LTDA | 100 - PUNTOS I 100 }
[ HACH COLOMBIA SAS I 90 - PUNTOS I 90 |

1. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el siguiente orden
de elegiblidad, teniendo en consideracion que el oferente acredita los exigencias de 1o

invitacion a ofertar No, 160 de 2022

Orden De Elegibilidad: 1 2
Proponente: PROBETAS Y PIPETAS LIDA HACH COLOMBIA SAS
Nit 890.941.471-2 840.000.160-9

Represeniante Legal:

MARIA PAOLA GONZALE/Z

KAREN MILDRED
GIRALDO L OPEZ

Documento De Ideniidad 43,872,250 Envigado 53.101.761 Bogota
c.C.
Direccién: CALLE 2C #65-58 — Medellin Calle 53 A No. 128b-54

Teléfono - Celular:

4043220154 - 3163945683

2351574 - 2351554

Correo Elecironico

ventas@probetasypipeics.com

kgiraldo@hach.com

| Tipo De Empresa:

PERSONA JURIDICA

PERSONA JURIDICA

Responsabilidad Fiscal

(48) Responsable de IVA

(48] Responsable de [VA

Valor Oferla Econémica lva

$22.320.137,42 - IVA INCLUIDO

$24.114.150 - — (VA

Incluido DEL 19% INCLUIDO DEL 19%
valor A Contratar $92.320.137,42 — IVA INCLUIDO 24.114.150 — VA
or A L.onird DEL 19% INCLUIDO DEL 19%

Er constancia se fiima por el comité evaluador, a los cinco [05) dias det mes de sepliembre de
2022

RUTH ELENA SALAZAR TORRES
Profesional Especializado II Tratamiento Aguas

Residuales

T RANGEL ZAMBRANO

Profesional Univetsitario | Secretaria General
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